



ING. DHYELA PACHECO SERRANO

RFC. PASD890429JBA

(071AH23CP) REHABILITACION DE PARQUE LINEAL AGUSTINA RAMIREZ EN
FRACC. SAN FERNANDO, LOS MOCHIS MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA.

Resumen de Presupuesto

| Clave | Descripción | Unidad | Cantidad | Precio unitario | Total |
|---|--|--------|----------|-----------------|------------|
| REHABILITACIÓN PARQUE LINEAL AGUSTINA RAMIREZ | | | | | |
| 1 | MOBILIARIO URBANO Y BANQUETA | | | | |
| 1.1 | MOBILIARIO | | | \$ | 131,403.90 |
| 1.2 | BEBEDERO | | | \$ | 3,851.04 |
| | Total de MOBILIARIO URBANO Y BANQUETA | | | \$ | 135,254.94 |
| | ** CIENTO TREINTA Y CINCO MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO PESOS 94/100 M.N. ** | | | | |
| 2 | LÍNEA ELÉCTRICA, CABLEADO DE ARBOTANTES, REGISTROS ELÉCTRICOS Y PINTURA EN POSTES | | | | |
| 2.1 | LÍNEA ELÉCTRICA PAR ARBOTANTES | | | \$ | 92,303.09 |
| 2.2 | REGISTRO ELÉCTRICO TIPO CUBETA | | | \$ | 11,181.72 |
| 2.3 | PUERTA EN MURETE DE CFE | | | \$ | 6,479.15 |
| 2.4 | LIMPIEZA DE OBRA | | | \$ | 30,414.20 |
| | Total de LÍNEA ELÉCTRICA, CABLEADO DE ARBOTANTES, REGISTROS ELÉCTRICOS Y PINTURA EN POSTES | | | \$ | 140,378.16 |
| | ** CIENTO CUARENTA MIL TRESCIENTOS SETENTA Y OCHO PESOS 16/100 M.N. ** | | | | |
| | Total de REHABILITACIÓN PARQUE LINEAL AGUSTINA RAMIREZ | | | \$ | 275,633.10 |
| | ** DOSCIENTOS SETENTA Y CINCO MIL SEISCIENTOS TREINTA Y TRES PESOS 10/100 M.N. ** | | | | |
| | Subtotal de Presupuesto | | | \$ | 275,633.10 |
| | ** DOSCIENTOS SETENTA Y CINCO MIL SEISCIENTOS TREINTA Y TRES PESOS 10/100 M.N. ** | | | | |
| | | | | IVA \$ | 44,101.30 |
| | | | | Total \$ | 319,734.40 |
| | ** TRESCIENTOS DIECINUEVE MIL SETECIENTOS TREINTA Y CUATRO PESOS 40/100 M.N. ** | | | | |

ASIGNACIÓN DIRECTA.-
FECHA: 13/04/2023
FECHA DE INICIO: 17/04/2023
FECHA DE TÉRMINO: 16/05/2023
DURACIÓN: 30 DÍAS NATURALES

ATENTAMENTE.-

C. ING. DHYELA PACHECO SERRANO

ING. DHYELA PACHECO SERRANO

RFC. PASD890429JBA

(071AH23CP) REHABILITACION DE PARQUE LINEAL AGUSTINA RAMIREZ EN
FRACC. SAN FERNANDO, LOS MOCHIS MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA.

Presupuesto

| Clave | Descripción | Unidad | Cantidad | Precio unitario | Total |
|---|--|--------|----------|-----------------|---------------|
| REHABILITACIÓN PARQUE LINEAL AGUSTINA RAMIREZ | | | | | |
| 1 | MOBILIARIO URBANO Y BANQUETA | | | | |
| 1.1 | MOBILIARIO | | | | |
| 1.1.1 | SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE BANCA HIMALAYA BAN-711JUMBO O SIMILAR EN CALIDAD Y PRECIO, MEDIDAS LARGO 210 CM, ANCHO 55 CM, ALTO 95 CM, COLOCADAS SOBRE 2 DENTELLONES DE 30X25X70 CM ARMADA CON ARMEX 15X20-4 CONCRETO F'C=150 KG/CM2 TMA 19 MM, INCLUYE: EXCAVACIÓN, CIMENTACIÓN, TALADRADO, TAQUETES Y PIJAS HILTI DE 3/8", MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA EL CONCEPTO TERMINADO Precio unitario: ** VEINTITRES MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y SEIS PESOS 10/100 M.N. ** Total: ** CUARENTA Y SIETE MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y DOS PESOS 20/100 M.N. ** | PZA | 2.00 | \$ 23,876.10 | \$ 47,752.20 |
| 1.1.2 | SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PINTURA DE ESMALTE EN BANCA EXISTENTE A BASE DE TUBO DE 2" Y LAMINA PERFORADA CON MEDIDAS LARGO 160 CM, ANCHO 75 CM, ALTO 89 CM, INCLUYE: RASQUETEADO Y LIJADO DE SUPERFICIE, PINTURA DE ESMALTE SUMMA MARCA BEREL, BROCHA 2", THINNER, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA. Precio unitario: ** UN MIL CUARENTA Y CUATRO PESOS 73/100 M.N. ** Total: ** DIEZ MIL CUATROCIENTOS CUARENTA Y SIETE PESOS 30/100 M.N. ** | PZA | 10.00 | \$ 1,044.73 | \$ 10,447.30 |
| 1.1.3 | SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE BASURERO "BOTE RIN" MARCA JUMBO O SIMILAR EN PRECIO Y CALIDAD BOT-LP-04-00 MODELO MUO-518, MEDIDAS ALTO 100 CM, ANCHO 40 CM, LARGO 60 CM INCLUYE: EXCAVACIÓN, 2 DADOS DE CONCRETO DE 20X20X30 CM CONCRETO F'C=150 KG/CM2 TMA 19 MM, TAQUETES HILTY, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA EL CONCEPTO TERMINADO Precio unitario: ** CATORCE MIL SEISCIENTOS CUARENTA PESOS 88/100 M.N. ** Total: ** SETENTA Y TRES MIL DOSCIENTOS CUATRO PESOS 40/100 M.N. ** | PZA | 5.00 | \$ 14,640.88 | \$ 73,204.40 |
| Total de MOBILIARIO | | | | | \$ 131,403.90 |
| ** CIENTO TREINTA Y UN MIL CUATROCIENTOS TRES PESOS 90/100 M.N. ** | | | | | |
| 1.2 | BEBEDERO | | | | |
| 1.2.1 | REHABILITACIÓN DE BEBEDERO VERTICAL EXISTENTE, CONSISTENTE EN COLOCAR LLAVE NARIZ CROMADA DE 1/2", INCLUYE : DEMOLICIÓN Y RESANADO CON MORTERO-ARENA PROPORCIÓN 1:3, 1 COPLE DE CPVC 1/2", 1 CONECTOR HEMBRA DE CPVC DE 1/2", PEGAMENTO, MATERIALES, MANO DE OBRA, ACARREOS, EQUIPO Y HERRAMIENTA. Precio unitario: ** CUATROCIENTOS OCHENTA Y UN PESOS 38/100 M.N. ** Total: ** TRES MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y UN PESOS 04/100 M.N. ** | PZA | 8.00 | \$ 481.38 | \$ 3,851.04 |
| Total de BEBEDERO | | | | | \$ 3,851.04 |
| ** TRES MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y UN PESOS 04/100 M.N. ** | | | | | |
| Total de MOBILIARIO URBANO Y BANQUETA | | | | | \$ 135,254.94 |
| ** CIENTO TREINTA Y CINCO MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO PESOS 94/100 M.N. ** | | | | | |
| 2 | LÍNEA ELÉCTRICA, CABLEADO DE ARBOTANTES, REGISTROS ELÉCTRICOS Y PINTURA EN POSTES | | | | |
| 2.1 | LÍNEA ELÉCTRICA PAR ARBOTANTES | | | | |
| 2.1.1 | TRAZO Y NIVELACIÓN MANUAL DEL ÁREA POR CONSTRUIR PARA ESTABLECER EJES, BANCOS DE NIVEL Y REFERENCIAS, INCLUYE : MATERIALES, MANO DE | M2 | 138.71 | \$ 10.97 | \$ 1,521.65 |

ASIGNACIÓN DIRECTA.-
FECHA: 13/04/2023
FECHA DE INICIO: 17/04/2023
FECHA DE TERMINO: 16/05/2023
DURACIÓN: 30 DÍAS NATURALES

ATENTAMENTE.-

C. ING. DHYELA PACHECO SERRANO

(071AH23CP) REHABILITACION DE PARQUE LINEAL AGUSTINA RAMIREZ EN
FRACC. SAN FERNANDO, LOS MOCHIS MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA.

Presupuesto

| Clave | Descripción | Unidad | Cantidad | Precio unitario | Total |
|---|--|--------|----------|-----------------|---------------|
| | OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA Precio unitario: ** DIEZ PESOS 97/100 M.N. ** Total: ** UN MIL QUINIENTOS VEINTIUN PESOS 65/100 M.N. ** | | | | |
| 2.1.2 | EXCAVACIÓN A CIELO ABIERTO, POR MEDIOS MANUALES DE 0.00 A 2.00 EN MATERIAL TIPO I (MATERIAL ATACABLE CON PICO Y PALA), ZONA "B", INCLUYE : MATERIALES, MANO DE OBRA, ACARREOS, EQUIPO Y HERRAMIENTA. Precio unitario: ** TRESCIENTOS SETENTA Y CINCO PESOS 06/100 M.N. ** Total: ** CUATRO MIL SEISCIENTOS OCHENTA PESOS 75/100 M.N. ** | M3 | 12.48 | \$ 375.06 | \$ 4,680.75 |
| 2.1.3 | SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE POLIDUCTO NARANJA DE 1 1/4" Y 2 CABLE THW CAL-10, CINTA NEGRA AISLANTE INCLUYE: COLOCACIÓN, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA. Precio unitario: ** CIENTO SETENTA PESOS 68/100 M.N. ** Total: ** VEINTITRES MIL SEISCIENTOS SETENTA Y CINCO PESOS 02/100 M.N. ** | ML | 138.71 | \$ 170.68 | \$ 23,675.02 |
| 2.1.4 | RELLENO COMPACTADO CON EQUIPO CON MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACIÓN, INCLUYE : MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO. Precio unitario: ** DOSCIENTOS SESENTA Y TRES PESOS 33/100 M.N. ** Total: ** TRES MIL CIENTO SETENTA PESOS 49/100 M.N. ** | M3 | 12.04 | \$ 263.33 | \$ 3,170.49 |
| 2.1.5 | SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE CABLEA CON 2 CABLE THW CAL-12 DE 4.50 DE ALTURA EN POSTE EXISTENTE, INCLUYE: CONEXIÓN, ANDAMIOS, MATERIAL, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA. Precio unitario: ** DOSCIENTOS NOVENTA Y DOS PESOS 42/100 M.N. ** Total: ** TRES MIL QUINIENTOS NUEVE PESOS 04/100 M.N. ** | PZA | 12.00 | \$ 292.42 | \$ 3,509.04 |
| 2.1.6 | SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE LAMPARA PUNTA DE POSTE FAROL COLONIAL MEXICANO EN POSTE DE 4.50 DE ALTURA EXISTENTE, INCLUYE: CONEXIÓN, ANDAMIOS, MATERIAL, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA. Precio unitario: ** DOS MIL TRESCIENTOS OCHENTA Y UN PESOS 93/100 M.N. ** Total: ** VEINTIOCHO MIL QUINIENTOS OCHENTA Y TRES PESOS 16/100 M.N. ** | PZA | 12.00 | \$ 2,381.93 | \$ 28,583.16 |
| 2.1.7 | SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PINTURA DE ESMALTE EN POSTE METÁLICO OCTAGONAL DE ALUMBRADO EXISTENTE DE 4.50 M DE ALTURA, INCLUYE: GRUA, PINTURA DE ESMALTE SUMMA MARCA BEREL O SIMILAR EN PRECIO Y CALIDAD, THINNER, BROCHA 4", COLOCACIÓN, GRUA, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA. Precio unitario: ** UN MIL CUARENTA Y CUATRO PESOS 73/100 M.N. ** Total: ** VEINTISIETE MIL CIENTO SESENTA Y DOS PESOS 98/100 M.N. ** | PZA | 26.00 | \$ 1,044.73 | \$ 27,162.98 |
| | Total de LÍNEA ELÉCTRICA PAR ARBOTANTES ** NOVENTA Y DOS MIL TRESCIENTOS TRES PESOS 09/100 M.N. ** | | | \$ | 92,303.09 |
| 2.2 | REGISTRO ELÉCTRICO TIPO CUBETA | | | | |
| 2.2.1 | SUMINISTRO Y COLOCACION DE REGISTRO TIPO CUBETA DE POLIMEROS CON TAPA CIRCULAR 40 CM. DE ALTURA, INCLUYE: EXCAVACIÓN, COLOCACIÓN, RETIRO FUERA DELA OBRA DEL MATERIAL SOBRENTE, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA. Precio unitario: ** NOVECIENTOS TREINTA Y UN PESOS 81/100 M.N. ** Total: ** ONCE MIL CIENTO OCHENTA Y UN PESOS 72/100 M.N. ** | PZA | 12.00 | \$ 931.81 | \$ 11,181.72 |
| | Total de REGISTRO ELÉCTRICO TIPO CUBETA ** ONCE MIL CIENTO OCHENTA Y UN PESOS 72/100 M.N. ** | | | \$ | 11,181.72 |
| 2.3 | PUERTA EN MURETE DE CFE | | | | |
| 2.3.1 | FABRICACIÓN DE PUERTA METÁLICA DE 1.00X1.00 M A BASE DE MARCO DE PTR | PZA | 1.00 | \$ 2,115.80 | \$ 2,115.80 |
| ASIGNACIÓN DIRECTA.- FECHA: 13/04/2023 FECHA DE INICIO: 17/04/2023 FECHA DE TERMINO: 16/05/2023 DURACIÓN: 30 DÍAS NATURALES | | | | | ATENTAMENTE.- |

C. ING. DHYELA PACHECO SERRANO

ING. DHYELA PACHECO SERRANO
RFC. PASD890429JBA

(071AH23CP) REHABILITACION DE PARQUE LINEAL AGUSTINA RAMIREZ EN
FRACC. SAN FERNANDO, LOS MOCHIS MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA.

| Presupuesto | | | | | |
|--|---|--------|----------|-----------------|--------------|
| Clave | Descripción | Unidad | Cantidad | Precio unitario | Total |
| | DE 1 1/2" CAL-14, LAMINA NEGRA LISA EN MURETE DE MEDICIÓN DE CFE SOBRE MARCO EXISTENTE DE PTR, INCLUYE: 2 BISAGRA TUBULAR DE 5/8", PASADOR R-15, CANDADO LAMINADO DE 51 MM MASTER LOCK OS IMILAR, BROCHA 2", THINNER, PRIMARIO ANTICORROSIVO NOXID, PINTURA DE ESMALTE SUMMA AMBOS MARCA BEREL OSIMILAR EN PRECIO Y CALIDAD, MATERIALES, MANO DE OBRA,EQUIPO Y HERRAMIENTA. Precio unitario: ** DOS MIL CIENTO QUINCE PESOS 80/100 M.N. ** Total: ** DOS MIL CIENTO QUINCE PESOS 80/100 M.N. ** | | | | |
| 2.3.2 | SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PINTURA VINÍLICA BERELEX DE BEREL O SIMILAR EN CARACTERISTICAS Y CALIDAD EN MUROS, PLAFONES Y VOLADOS DE 0.00 A 3.00 M DE ALTURA, INCLUYE: LIMPIEZA DE SUPERFICIE, MATERIALES, ANDAMIOS, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Precio unitario: ** NOVENTA Y CINCO PESOS 94/100 M.N. ** Total: ** CUATRO MIL TRESCIENTOS SESENTA Y TRES PESOS 35/100 M.N. ** | M2 | 45.48 | \$ 95.94 | \$ 4,363.35 |
| Total de PUERTA EN MURETE DE CFE ** SEIS MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y NUEVE PESOS 15/100 M.N. ** | | | | \$ | 6,479.15 |
| 2.4 | LIMPIEZA DE OBRA | | | | |
| 2.4.1 | LIMPIEZA GENERAL DE LA OBRA, INCLUYE:RETIRO DE ESCOMBRO, BASURA, SOBRANTES DE MATERIALES, BARRIDO Y TODO LO NECESARIO PARA EL CONCEPTO TERMINADO Precio unitario: ** OCHO PESOS 84/100 M.N. ** Total: ** TREINTA MIL CUATROCIENTOS CATORCE PESOS 20/100 M.N. ** | M2 | 3,440.52 | \$ 8.84 | \$ 30,414.20 |
| Total de LIMPIEZA DE OBRA ** TREINTA MIL CUATROCIENTOS CATORCE PESOS 20/100 M.N. ** | | | | \$ | 30,414.20 |
| Total de LÍNEA ELÉCTRICA, CABLEADO DE ARBOTANTES, REGISTROS ELÉCTRICOS Y PINTURA EN POSTES ** CIENTO CUARENTA MIL TRESCIENTOS SETENTA Y OCHO PESOS 16/100 M.N. ** | | | | \$ | 140,378.16 |
| Total de REHABILITACIÓN PARQUE LINEAL AGUSTINA RAMIREZ ** DOSCIENTOS SETENTA Y CINCO MIL SEISCIENTOS TREINTA Y TRES PESOS 10/100 M.N. ** | | | | \$ | 275,633.10 |
| Subtotal de Presupuesto ** DOSCIENTOS SETENTA Y CINCO MIL SEISCIENTOS TREINTA Y TRES PESOS 10/100 M.N. ** | | | | \$ | 275,633.10 |
| | | | | IVA \$ | 44,101.30 |
| | | | | Total \$ | 319,734.40 |
| ** TRESCIENTOS DIECINUEVE MIL SETECIENTOS TREINTA Y CUATRO PESOS 40/100 M.N. ** | | | | | |

ASIGNACIÓN DIRECTA.-
FECHA: 13/04/2023
FECHA DE INICIO: 17/04/2023
FECHA DE TERMINO: 16/05/2023
DURACIÓN: 30 DÍAS NATURALES

ATENTAMENTE.-

C. ING. DHYELA PACHECO SERRANO